
(1'l:lI:::ミ
:|.

DIAMOND PRINCESS

プリンセスクル‐ズヘようこそ !

ダイヤモンド・プリンセス号へようこそ !

この度はプリンセス・クルーズをお選びいただき心より御礼申し上げます。心身共にリフレッシュしやすらぎのひとときをお過ごしください。航海中、ご質問

やご要望等ございましたら、お気軽にお声がけください。

クルーズを安心してお楽しみいただくため、以下の重要な乗船規則と手順を必ずお読みください。ダイヤモンド・プリンセスのオフイサーおよび乗務員が、

バカンスの思い出作りと新たな体験に出会える旅のお手伝いをいたします。

お食事について
プリンセス・クルーズは、トラデイショナル・ダイニング、スペシャリティー・ダイニングおよびカジュアル・ダイニングのオプションを提供した初のクルーズ会社です。

いずれのオプションをお選びいただいても、新鮮な食材を使つた様 な々素晴らしいお料理をお楽しみいただけます。

トラ ディシ ョサ
‐
ル 0夕

｀
イニ :ング 受賞歴もあるプリンセスのお料理を、毎晩同じ接客係による気配りの行き届いたサービスで

お楽しみください。

・フアースト・シーティングー5:30 pm                ・セカンド・シーテイングー7:45 pm

スペシャリティ・ダ
｀
イニ:ングプリンセスクルーズでは、格調高いレストランでのダイニング・オプションを複数ご用意しています。

・ スターリング・ステーキハウスは、熟成プレミアムカットビーフをカジュアルで心地よい雰囲気の中楽しめる伝統的なステーキハウスです。

・ サバティーニでは、トスカーナ地方の村を思わせるのどかな雰囲気で本場イタリア料理をお楽しみいただけます。

・ 海寿司では、色々な種類の握り寿司、お刺身やシーフードマリネなどをご用意しております。

スターリング・ステーキハウス、サバティーニでは、お客様お一人につきサービス料がかかります。海寿司では、一品料理からお選び頂けるアラカル

トとなつております。また人気が高いため予約をお勧めします。内線3463までお電話ください。

力う
''ュ

フ
ア
ル・ダ

｀
イニ :ング 船内では、様 な々カジュアルダイニング・オプションをご利用いただけます。ビュッフェ、ピッツェリア、バーガー&ホット

ドッグ・グリルなどをお楽しみください。また、無料のルームサービスで、昼夜を問わず24時間いつでも、客室で寛ぎながらお食事を楽しむこともでき

ます。予約の必要はありません。

究 極 の バ ル コ三1‐―・ダ
｀
イ :ニング

｀
客室のバルコニーでプライベートなお食事をお楽しみください。追加料金にてご利用いただける究極の

バルコニーダイニングは、朝食は午前7時から午前11時まで、夕食は午後5時 30分から午後10時までお楽しみいただけます。詳細は、各客室のご案内

をご覧ください。

ダ
｀
イ三二:ング

｀
ル ー‐ムお 問 し沿 わせ ダイニングルームでのお食事に関するご質問、ご要望がございましたら、乗船日の午後2時から午後3時

30分の間はデッキ7中央のサバティーニにて、そして午後5時 30分から午後8時30分の間はデッキ6後方インターナショナル・ダイニングルームの前

にてメートルディー(レストラン総支配人)が承ります。

チップについて
プリンセスのどのクルーズ船をお選びになっても、乗務員による心のこもつたサービスが約束されます。各クルーズ船の高いサービス基準を維持するため、

乗務員はプリンセスクルーズ内の異なるクルーズ船に交代で乗船します:これらの献身的な乗務員は、全船の乗務員すべてが成功を共有するひどつの家族の

一員であるという、プリンセスクルーズ
｀
の価値観を反映しています)

お客様がチップに関する手続きに煩わされることがないように、客室 (内側、海側、バルコニー)をご利用のお客様お一人につき$13.50、 ミニスイートおよびク

ラブ・クラスをご利用のお客様お一人につき$14.50、 スイートをご利用のお客様 (お子様を含む)おす人につき$15.50の チップが、お客様の船内会計に毎日自

動的に加算されます。このチップは航海中お客様が快適に過むせるように心を配る接客係、客室係、ビュッフェ給仕係、客室清掃係を含む船内の乗務員に分配

されます。このプリンセスクルーズのチップ制度には、カジ/やユース・センターをご利用いただかないお客様もおりますので、カジノスタッフとユーススタッフは

含まれておりません。

バーチヤージ、ダイエングルームのワイン会計やロータス・スパでのサービスには15%のチップが加算されます。このチヤージは飲み物担当係とその補助スタッ

フ、およびロータス・スパのスタッフに配分されま魂 船内では最高のおもてなしをお届けする為に、全乗務員は常に努力し続けておりますしクルーズ終了後

にチップの金額を変更する事はできませんのでご了承ください。



喫煙に関する規則
皆様に公共ラウンジおよび施設を快適にお楽しみいただくため、ダイヤモンド・プリンセス船内の屋内エリアは禁煙となっています。喫煙は、指定の場所の

みで認められています。葉巻やパイプは、デッキ 6前方にあるチャーチルズシガーラウンジでご利用ください。葉巻やパイプは、このラウンジ以外の場所で
はご利用いただけません。屋外での喫煙は、デッキ7外側の右舷一番後方にあるドア付近で灰皿のある場所、デッキ15左舷前方、 トレードウィンズ。バー

傍の指定されたテーブルの喫煙エリアと表示された場所でお願いします。

客室およびバルコニーは禁煙となつています。この禁煙規則に違反すると、違反 1回につき$250の 罰金が科され、お客様の船内会計に加算されます。

電子タバコはお客様の (バルコニーを除く)客室および指定の喫煙場所のみでご喫煙ください。

モーニングコール
モーニングコールをご希望の場合 :客室内の電話機の「Wake up(ウ エイクアップ)」 ボタンを押して、音声の指示に従つてモーニングコールをセットできます。

バスローブ
バスローブは客室にご用意しております。船内のシ∃ップではスタンダードとエクストララグジュリアス両方のスタイルのバス回―プをお買い求めいただけます。

プール用タオルとデッキブランケット
プールタオルはプールに隣接しているデッキにご用意しております。

デッキブランケットは終日航海日にオープンデッキにてご利用いただけます。デッキ 14中央左舷側にあるテーブルに置いてあります。

デッキ/ショー・ラウンジチェアのご利用
他のお客様を考慮し、デッキ・ラウンジチェア (またはショー・ラウンジチェア)に物を置いて席を確保することはご遠慮ください。デッキチェアに 30分以
上放置されたタオルは回収されます。

皮下注射針とシリンジ
皮下注射針やシリンジの使用が必要な糖尿病などの疾患がある場合は、担当の客室係までご連絡ださい。客室係が安全で適切な廃棄容器をご用意いたしま魂

アルコール飲料
アルコール飲料 (大人1名につき1本までのワインまたはシヤンパンを除く)を、船内に持ち込んで飲むことはご遠慮ください。船内のショップまたは寄港地にて
免税で購入されたアルコール飲料は、保管のため収集し、航海の最終日にお客様の客室へお届けします。プリンセス・クルーズ

｀
の警備員が乗降口でお客様が

購入されたアルコール飲料の保管をお手伝いします。

出入国審査
鹿児島: 全てのお客様に、日本の出国審査をお受けいただく必要がございます。手順詳細を記載したお手紙をお客様の客室へお配りいたします。

釜山:  韓国でお出掛けになる全てのお客様に、韓国の入国審査をお受け頂く必要がございます。手順詳細を記載したお手紙をお客様の客室へ

お配りいたします。

環境保護
省エネおよび資源保全のため、担当の客室係には、日中はすべての照明を消し、お客様が不在の際はカーテンを閉める指示が与えられていますじこれにより、
客室が日中快適な温度に保たれ、エネルギー消費の削減と環境保護に役立つています。

客室にお戻りになりましたら、お好きな明るさに照明を調節し、ご希望の場合はカーテンを開けてください。上記以外の対応をご希望の場合は、客室係に
その旨ご指示ください。

ご乗船誠にありがとうございます。プリンセス・クルーズでのバカンスをより充実させるためにお手伝いできることがございましたら、何なりとお申し付けくだ

さい。それでは素晴らしい航海をお楽しみください。

ダイヤモンド・プリンセス号の
オフイサーおよび乗務員一同

{||||||||||||::illlllll:|。

PRINCESS CRUISES
come back new‐


	IMG_20190819_0312
	IMG_20190819_0313

